Решение
расширенного заседания коллегии отдела по образованию,физической

культуре и спорту Администрации муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

от 28.12.2020г.№ 3

Заслушав и обсудив выступления по вопросам «Реализации национального

проекта «Образованию», «Работа центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста», «Работа муниципального опорного центра
дополнительного образования. Навигатор», «Об исполнении приказа
Департамента СМОЛенской области по образованию И науке от 16.04.2021 № 336-

ОД «Об организации и проведении мониторингов в 2021 году в образовательных
организациях Смоленской области» коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию Зуевой О.Г., начальника отдела по

образованию, физической культуре и спорту Админиотрации муниципального
образования Руднянский район Смоленской области по вопросу «Реализация

национального проекта «Образование», Дятчснковой И.Д‚. директора МБОУ

«Средняя школа №1 г. Рудни», Чудалевой Н.Д., директора МБОУ «Средняя школа
№2 г. Рудни» по вопросу «Работа центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»; Нистратова К.В., директора МБУ ДО «Руднянский Дом

творчества» «Работа муниципального опорного центра дополнительного
образования. Навигатор».

1.1.Отделу по образованию, физической культуре и спорту Администрации
муниципального образования Руднянский район Смоленской области:
- Координировать работу образовательных организаций по реализации
национального проекта «Образование».
Сроки исполнения: постоянно.
- Осуществлять контроль за работой Центров «Точка роста» в МБОУ «Средняя
школа№1 г. Рудни», МЕБОУ «Средняя школа№2 г. Рудни».
Срок исполнения: в течение года.
- Осуществлять контроль за подготовкой и открытием Центров «Точка роста» в
2021 году на базе МБО'У «Голынковской СШ».
- Координировать работу по проведению мониторинга в 2021 году в

образовательных учреждениях Руднянского района.
Сроки исполнения: июнь 2021 года.
1.2.Муниципальномуопорному центру муниципального образования

Руднянский район Смоленской области:
- Усилить контроль за выполнением показателей регионального проекта в

муниципальном образовании в соответствии с Соглашением о реализации
регионального проекта «Успех каждого ребенка».
Сроки исполнения: в течение года.
- Уделить особое внимание выявлению, формированию и распространению
лучших практик реализации современных и востребованных дополнительных
общеобразовательных программ различной направленности, а так же

формированию и распространению моделей сетевого взаимодействия при

реализации дополнительных общеобразовательных программ.
Сроки исполнения: в течение года.

1.3.Руководителямобразовательных организаций муниципального
образования Руднянский район Смоленской области:
- МБОУ «Средняя школа№1 г. Рудни», МБОУ «Средняя школа№2 г. Рудни».

проводить работу Центров «Точка роста» по исполнению показателей в

соответствии с соглашением о представлении субсидии из областного бюджета
Смоленской области для софинансирования расходов на обеспечений условий для

функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей.
Сроки исполнения: 2021 — 2022 г.г.
- МБОУ «Голынковская СШ» провести подготовку помещений под центры «Точка

роста».
Сроки исполнения: июнь-август 2021 года.
— Взять под контроль выдачу сертификатов учета и зачисление обучающихся

через информационный портал «Навигатор ДОД Смоленской области»‚
— принять всем ОУ Руднянского района участие в мониторинге образовательных
учреждений.
Сроки исполнения: в течение года.

Заслушав и обсудив выступление начальника отдела по образованию,

физической культуре и спорту Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленский район Зуевой О.Г. по вопросу «Утверждение плана

работы коллегии отдела по образования, физической культуре и спорту
Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской

области на 2021 год» коллегия решила:
2.1.Принять за основу план работы коллегии отдела по образованию,

физической культуре и спорту Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области на 2021 год.
Срок исполнения: в течение 2021 года.

Председатель коллегии / О.Г. Зуева

Секретарь коллегии ' @/ Т.О. Мальцева